
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 107/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento técnico-legal, preventivo y correctivo de los equipos
médicos y de rehabilitación instalados en las distintas delegaciones de Unión de Mutuas, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 267

La finalidad de los servicios objeto de contrato es la consecución del mejor estado de las partes y componentesDescripción 
de los equipos médicos y de rehabilitación de UNIÓN DE MUTUAS, minimizando así posibles interrupciones de servicio por
averías, tomando acciones preventivas y correctoras en todos aquellos equipos objeto de la presente licitación.
Valor estimado del contrato 449.428 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 271.903,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.714 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio de mantenimiento se llevará a cabo en las delegaciones relacionadas en el Punto 4 del PPTP
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, así como de la documentación solicitada en el requerimiento de
documentación a la mejor valorada, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por EIFFAGE
ENERGÍA S.L.U. (B02272490) cumpliendo con los criterios exigidos en los pliegos redactados para el Expediente 107 /
2023, relativo a la contratación del servicio de mantenimiento técnico legal, preventivo y correctivo de los equipos médicos

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


y de rehabilitación instalados en las distintas delegaciones de UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267, con una puntuación
total de 97,01 puntos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Eiffage Energía S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Mahora Km 3,200
(02006) Albacete España

Contacto

Teléfono 961597416
Correo Electrónico antonio.barbaroldan@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.052 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.752,92 EUR.

Condiciones de Subcontratación

ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS ESPAÑA, S.L. - servicios de mantenimiento preventivo y correctivo anual del
equipo esterilizador STERRAD.
Criterio 7.800 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, así como de la documentación solicitada en el requerimiento
de documentación a la mejor valorada, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por EIFFAGE
ENERGÍA S.L.U. (B02272490) cumpliendo con los criterios exigidos en los pliegos redactados para el Expediente 107 /
2023, relativo a la contratación del servicio de mantenimiento técnico legal, preventivo y correctivo de los equipos médicos
y de rehabilitación instalados en las distintas delegaciones de UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267, con una puntuación
total de 97,01 puntos.
Fecha del Acuerdo 25/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que
se remita la notificación de adjudicación a las entidades partícipes, puesto que el presente expediente es susceptible de
Recurso Especial

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48d29719-b01b-4c99-9734-83053cf3e816


Lugar

UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267

Apertura Sobre II

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura Sobre III

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura del Sobre III que contendrá los criterios de
adjudicación cuantificables a través de fórmulas
automáticas así como su oferta económica

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 184.356 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.052 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación Pública - Unión de Mutuas, M.C.S.S. Nº 267

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a regulación armonizada debido a que el valor estimado del contrato y los criterios de adjudicación previstos
en el pliego, encajan en los artículos 19, 22 y 156.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura Sobre I

Apertura sobre administrativo
El día 27/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre I que contendrá la documentación
acreditativa del cumplimiento de requisitos previos

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

El día 01/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre II que contendrá los criterios
evaluables mediante juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adecuación de los Recursos Humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Certificación de inscripción en registro de huella de carbono y certificado de conformidad de CO2 calculado

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Certificados de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Nº de centros de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Políticas energéticas

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Sustitución de equipos indispensables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización y metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de mantenimiento correctivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de mantenimiento preventivo y técnico-legal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jn0jej8VtObECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 209-658614
Fecha de publicación 30/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:658614-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012539830 |  2024-000119297 | Thu, 25 Jan 2024 12:47:28:201 CET 170618321600089127UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jn0jej8VtObECtSnloz%2BZQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:658614-2023:TEXT:ES:HTML

